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تجدیدنظر در قیمت  خودروهای مونتاژی
ســخنگوی شــورای رقابت از تجدیدنظر در قیمت  خودروهای مونتاژی خبر 
داد.به گزارش ایســنا، اسماعیل شــجاعی با بیان این که محاسباتی که شورای 
رقابــت در مورد خودروهــای مونتاژی انجام داده اســت، مربوط به صورت های 
مالی ســال گذشته است، اظهار کرد: شرکت های خودروسازی صورت های مالی 
شــش ماه اول سال ۱۴۰۱ خود را به ســازمان حمایت ارائه کردند و محاسبات 
انجام  شــده که هفته قبل نتیجه آن اعلام بر مبنــای این صورت های مالی بود.

وی با تاکید بر این که محاسبات جدید انجام خواهد شد، گفت: البته اعلام کردم 
که محاسبات جدید در ســه ماه آینده انجام خواهد شد اما ریاست شورا به من 
گفتند، ممکن است این اتفاق خیلی زودتر هم اتفاق بیفتد. البته شورا، تجدیدنظر 
نمی کند بلکه محاســبات جدید را بر اساس صورت های مالی ارائه خواهیم داد.
ســخنگوی شورای رقابت با اشاره به صدور دستورالعمل قیمت گذاری خودرو در 
بهمن ماه ســال گذشــته}۱۴۰۱{، عنوان کرد: زمانی قیمتی را اعلام می کنیم 
ممکن اســت مصرف کننده یا تولیدکننده نسبت به این قیمت نارضایتی داشته 
باشــند. همان طور که در مورد قیمت های تولیدی به صورت میانگین ۳۰ درصد 
بالاتر از قیمت های فعلی بود، بسیاری از مصرف کنندگان اعلام می کردند به نفع 
تولیدکننده اقدام کرده اید، اکنون که قیمت خودروهای مونتاژی پایین تر شــده 
است، تولیدکننده ها ناراضی هستند.اسماعیلی که در یک گفت وگوی تلویزیونی 
ســخن می گفت، با بیان این که وظیفه شــورای رقابت تنظیم گری است، گفت: 
حمایت از مصرف کننده از اصول اصلی شــورا است اما این حمایت از دروازه های 
تولید می گذرد، نباید طوری قیمت گذاری کنیم که تولید متوقف شود.بر اساس 
این گزارش، قیمت خودروهای مونتاژی شــنبه هفته جاری)۱۶ اردیبهشت( در 

شورای رقابت تصویب و یکشنبه)۱۷ اردیبهشت( اعلام شد.

۷ شرط ثبت نام در طرح خودروی فرسوده
 در سامانه یکپارچه

شــرایط ثبت نام برای طرح اســقاط خــودرو در ســامانه یکپارچه خودرو 
اعلام شــد.وزارت صمت در طرح جدید فروش خودروها در ســامانه یکپارچه، 
محدودیت هایی برای شــرکت در طرح خودروی فرســوده در نظر گرفته است.
محدودیت های ثبت نام در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در سامانه یکپارچه 
عبارتند از داشتن گواهینامه رانندگی دارای اعتبار، عدم خرید یا تحویل خودرو 
از خودروســازان داخلی در ۴۸ ماه گذشته، خودروی فرسوده باید مدل ۱۳۸۵ و 
یا قبل از آن باشــد، پلاک و سند خودرو نیز به نام متقاضی ثبت نام باشد.در این 
طرح داشتن پلاک فعال جزو محدودیت ها نیست اما در صورت ثبت نام، متقاضی 
در محاسبه زمان تحویل خودروی خریداری شده باید به اولویت تخصیص یافته، 
مدت زمانی بالغ بر ۲ ماه را نیز به عنوان حداقل زمان فرآیند اسقاط در نظر بگیرد.

شرایط ثبت نام برای طرح اسقاط خودرو در سامانه یکپارچه به شرح زیر است:
۱ داشتن گواهی نامه دارای اعتبار

۲ گذشت ۴۸ ماه از خرید آخرین خودرو از شرکت های خودروسازی
۳ داشتن ۱۰۰ میلیون تومان در حساب وکالتی

۴ خودروی فرسوده حداقل مدل ۱۳۸۵ یا به قبل باشد
۵ پلاک و سند خودرو باید به نام متقاضی باشد وکالت نامه مورد قبول نیست

۶ داشتن پلاک فعال محدودیت نیست
۷ به فرایند ثبت نام خودروهای فرسوده ۲ ماه اضافه می شود یعنی اگر تحویل 
خودرو برای زمستان ۱۴۰۲ باشد علاوه بر آن ۲ ماه هم برای فرایند اسقاط باید 

زمان در نظر گرفت.

نفت در برابر دلار عقب نشست
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بیش از یک درصد کاهش یافت و چهارمین 
کاهش هفتگی متوالی را به ثبت رســاند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۸۱ ســنت معادل ۱.۱ درصد کاهش، در ۷۴ دلار  و ۱۷ ســنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت 
معادل ۱.۲ درصد کاهش، در ۷۰ دلار و چهار ســنت در هر بشکه بسته شد.هر 
دو شــاخص بر مبنای هفتگی، حدود ۱.۵ درصد کاهش داشتند. وضعیت فعلی 
بازار نفت تا حدودی ناشی از بحران بانکی آمریکا، ادامه کشمکش بر سر بحران 
بدهی این کشــور و احتمال بروز رکود است. عامل منفی دیگری که نمی توان 
نادیده گرفت، تقاضای ضعیف از ســوی چین است.دلار آمریکا روز جمعه تحت 
تاثیر ابهامات نسبت به سیاست پولی و سقف بدهی آمریکا که تقاضا برای دارایی 
امن را برانگیخت، رشــد ملایمی در برابر یورو داشت و به سمت بزرگترین رشد 
هفتگی از فوریه پیش رفت. دلار قویتر، معاملات نفت را برای دارندگان ارزهای 
دیگر گرانتر می کند.جان کیلداف، از شــرکت اگین کپیتال در نیویورک گفت: 
عدم اعتماد به اقتصاد، باعث عقب نشینی به سمت دلار شده و همچنین نسبت 
به تقاضا برای نفت، بدبینی ایجاد کرده است.با به تعویق افتادن مذاکرات درباره 
ســقف بدهی آمریکا و نگرانی های رو به رشــدی که نسبت به بروز یک بحران 
بانکــی منطقه ای وجود دارد، بیم ورود آمریکا به رکود اقتصادی شــدت گرفته 
است. یکی از مقامات بانک مرکزی آمریکا روز جمعه گفت: در صورت بالا ماندن 
تورم، احتمالا لازم خواهد بود فدرال رزرو، نرخ بهره را بیشتر افزایش دهد و در 
ادامه افزود: آمار ماه میلادی جاری، وی را نســبت به کاهش فشارهای قیمت، 
متقاعد نکرده است.در این بین، آمار قیمت مصرف کننده چین در آوریل، رشد 
ملایمتری نســبت به مارس داشت اما کاهش بیشتر تورم درب کارخانه، دوباره 
تردیدها نســبت به روند احیای این کشــور از محدودیت های کرونایی و رشد 
تقاضــا برای نفت را تجدید کرد.شــرکت خدمات انــرژی بیکرهیوز روز جمعه 
اعلام کرد شــمار دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا هفته گذشــته به 
پایین ترین میزان در حدود یک سال اخیر رسیده است. شمار دکل های حفاری 
گاز، بیشترین میزان کاهش را از فوریه سال ۲۰۱۶ داشت و با ۱۶ حلقه کاهش، 
به ۱۴۱ حلقه رســید. شــمار دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، با دو 
حلقه کاهش، به ۵۸۶ حلقه رســید که پایین ترین میزان از ژوئن ســال ۲۰۲۲ 
بود.دورنمای کمبود عرضه در نیمه دوم ســال، از قیمت ها حمایت کرد. حیان 
عبدالغنــی، وزیر نفت عراق روز جمعه به رویترز گفت: انتظار ندارد اوپک پلاس 
در نشست وزیران این گروه که چهارم ژوئن در وین برگزار می شود، برای کاهش 
بیشتر تولید، تصمیم بگیرد.در گزارش ماهانه اوپک که پنج شنبه گذشته منتشر 
شد، این گروه پیش بینی کرد تقاضا برای نفت اوپک در فاصله ژوئیه تا دسامبر، 
۹۰ هزار بشکه در روز بالاتر از پیش بینی قبلی خواهد بود.اوپک پیش بینی خود 
از تقاضای جهانی برای نفت در ســال ۲۰۲۳ را بدون تغییر نگه داشت و انتظار 
دارد ریســک های اقتصادی با رشد بالاتر تقاضای چین برای نفت، جبران شود.
بر اســاس گزارش رویترز، عامل دیگری که از قیمت ها پشتیبانی کرد، اظهارات 
جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا بود که اعلام کرد پس از کامل شدن فروش 
بخشی از ذخایر نفت استراتژیک که دستور آن از سوی کنگره صادر شده است، 

این کشور ممکن است نفت برای پر کردن این ذخایر خریداری کند.

پیش بینی قیمت بیت کوین 
با نزدیک شدن به حمایت ۲۵ هزار دلار

اختلاف نظر بین تحلیلگران بازار همزمان با نزدیک شدن بیت کوین به سطح 
حمایت بلندمدت ۲۵ هزار دلار، افزایش یافته اســت. برخی ادامه اصلاح قیمت 
بیت کوین را تا سطح ۲۵ هزار دلار می بینند و عده ای دیگر انتظار سقوط قیمت 
تا ســطوح پایین تر را دارند.به گزارش تجارت نیــوز، از روز جمعه معامله گران و 
سرمایه گذاران از نزدیک بازار را زیر نظر دارند تا رالی بعدی بیت کوین و بازار ارز 
دیجیتال را تعیین کنند. گفتنی است، بیت کوین با افزایش عدم قطعیت نظارتی 
در ایالات متحده مواجه اســت، زیرا Marathon Digital، شرکت استخراج 
رمز ارز، احضاریه ای از ســوی SEC دریافت کرده اســت.هدف این احضاریه و 
 Marathon Digital بررســی های پیش رو، تعیین این مسئله اســت که آیا
قوانیــن اوراق بهادار فدرال را از طریق معاملات با اشــخاص مرتبط نقض کرده 
اســت یا موضوع اتهام بحث دیگری اســت.علاوه بر این، نگرانی هایی از سمت 
Grayscale GBTC Trust Fund ایجاد شــده است. این شرکت نیز مقدار 
قابــل توجهی بیت کوین در اختیار دارد و می تواند موجب تاثیر منفی بر مارکت 
رمزارز شود.در میان این تحولات، بیت کوین ۷.۲ درصد اصلاح قیمت داشته، در 
حالی که شاخص دلار آمریکا )DXY( قدرت گرفته است. همبستگی معکوس 
بین شــاخص DXY و بیت کوین نشــان می دهد که شــاخص دلار بالاتر، بر 
تقاضای دارایی های رمــز ارزی جایگزین تأثیر منفی می گذارد.قیمت فعلی این 
ارز دیجیتال، در سطح ۲۶ هزار و ۸۰۰ دلار قرار دارد و حجم معاملات آن ۱۸.۴ 

میلیارد دلار در ۲۴ ساعت گذشته بوده است. 

خودرو 

بازار انرژی

ارزدیجیتال

در حالی کــه ارزش دارایــی  صندوق های 
ثروت در کشورهایی مثل نروژ، چین و امارات 
به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار می رســد، منابع 
صندوق توســعه ملی تنها ۱۰ میلیارد تومان 
اســت!به گزارش تجارت نیوز، مدل حکمرانی 
اقتصــادی ایران در این ســال ها باعث شــده 
صندوق توســعه ملی که با هدف حفظ منافع 
ناشــی از منابع ملــی مثل نفــت و گاز برای 
نســل های آینده تاسیس شــده است، پس از 
۱۰ ســال تنها ۱۰ میلیارد دلار منابع داشته 
باشــد؛ رقمی که در مقایســه با صندوق های 
ثروت در دیگر کشــورهای نفتی بسیار ناچیز 
بوده و می تواند هشــداری جدی برای مردم و 

سیاست گذاران تلقی شود.
دی ماه سال ۱۳۹۰ بود که صندوق توسعه 
ملی پس از تجربه ناموفق حساب ذخیره ارزی، 
فعالیت خود را به طور رســمی آغاز کرد.هدف 
از ایجاد این صندوق، آنطور که در اساســنامه 
آن ذکر شــده، تبدیل بخشی از عواید ناشی از 
فروش نفت، گاز و میعانات گازی و فرآورده های 
نفتی به ثروت های ماندگار، مولد و سرمایه های 
زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل های آینده 
از منابع مذکور اســت. با این وجود، آنطور که 
رئیس صندوق توســعه ملــی می گوید، نقص 
موجود در دانش حکمرانی این صندوق سبب 
شــده که نه تنها از هدف اصلــی خود فاصله 
بگیرد، بلکه در مســیری قدم بگــذارد که به 

نابودی آن ختم شود.
منابع صندوق توسعه ملی

 تنها ۱۰ میلیارد دلار!
مهــدی غضنفــری، رئیس هیــات عامل 
صندوق توســعه ملی، در اواخر هفته گذشته 
آخریــن وضعیت این صندوق را تشــریح کرد 
که نگرانی های بسیاری از آینده این صندوق و 
منابع آن ایجاد کرد.به گفته غضنفری، صندوق 
توسعه ملی یک صندوق ۱۵۰ میلیارد دلاری 
اســت که حدود ۱۰۰ میلیارد دلار آن توسط 
دولت های مختلف برداشــت شده و حدود ۴۰ 

میلیــارد دلار نیز تســهیلات پرداخت کرده 
اســت. بنابراین تنها ۱۰ میلیارد دلار از منابع 
در این صندوق باقی مانده اســت.یکی دیگر از 
موضوعاتی که رئیس صندوق توســعه ملی به 
آن پرداخت، فقدان شــفافیت در این صندوق 

بود. 
وی با تاکید براینکــه منابع وجوه صندوق 
باید نزد عموم مردم علنی باشد، گفت: رویکرد 
کلی نسبت به برداشت از صندوق ثروت ملی و 
هزینه کرد دولت از آن، باید نزد مردم مشخص 
باشد؛ به نظر من هیچ دلیلی بر محرمانه بودن 
منابع صندوق وجود نداشته و مردم ذی نفعان 
اصلی صندوق هستند و با اطلاع رسانی از سوی 
ما می توانند بهتر بدانند صندوق توسعه ملی در 
چه موقعیتی قرار دارد و چگونه اداره می شود.

صندوق نفت نروژ
 نمونه بارز شفافیت و مدیریت صحیح

وخامت اوضاع صندوق توسعه ملی اما زمانی 
مشخص می شود که آن را با صندوق های مشابه 
در دیگر کشورها مقایسه کنیم.برای مثال اگر 
نگاهی به ســایت صندوق نفت نروژ بیاندازیم، 
می بینیم که میزان منابع این صندوق در صفحه 
اصلی این ســایت درج شده است. منابعی که 
ارزش آن در حال حاضر برابر با ۱۴.۷۴۷ هزار 
میلیارد کرون نروژ معادل ۱.۳۷۱ هزار میلیارد 
دلار اســت. زیر این رقم هم عبارت »ما برای 
حفظ و ایجاد ثروت مالی برای نسل های آینده 
کار می کنیم« نقش بســته است.اما شفافیت 
در صندوق نفت نروژ به مشخص بودن میزان 
منابع محدود نمی شود و مقصد دارایی های این 

صندوق هم کاملا مشخص است. بر این اساس 
در سال ۲۰۲۲ منابع صندوق نفت نروژ در ۶۹ 
کشور سرمایه گذاری شده است.همچنین ۶۹.۸ 
درصد این منابع در ســهام شرکت هایی از ۶۳ 
کشور، ۲۷.۵ درصد از آن در سپرده گذاری های 
درآمدثابت، ۲.۷ درصد در املاک و مستغلات 
و ۰.۱ درصد هم در زیرساخت های انرژی های 
تجدیدپذیر ســرمایه گذاری شــده اســت تا 
آیندگان بتوانند از این منابع اســتفاده کنند.
با وجود اینکه صندوق نروژ همیشــه در میان 
صندوق  کشورهای نفت خیز زبانزد بوده اما به 
نظر می رسد کشورهایی مثل عربستان و امارات 
با سرعت در حال نزدیک شدن به نروژ هستند؛ 
موضوعی که غضنفری نیز به آن اشــاره کرد.
امــارات در دو دهه گذشــته حدود ۷۰ درصد 

از درآمدهــای نفتی خــود را در صندوق های 
ثروت ســرمایه گذاری کرده و همین موضوع 
سبب شده است که مجموع دارایی های تحت 
مدیریــت کل صندوق های ثروت ملی ابوظبی 
به ۱.۳۰۰ هزار میلیارد دلار برسد.عربســتان 
نیز دو صندوق مجــزا دارد که مجموع ارزش 
دارایی های آنها بــه ۱.۱۰۰ هزار میلیارد دلار 
می رسد. به علاوه مجموع دارایی های صندوق 
ثروت ملی چین نیز در پایان ســال ۲۰۲۱ به 
رقم ۱.۳۵۰ هــزار میلیارد تومان رســید.در 
این میان کشور ســنگاپور نیز توانسته ارزش 
دارایی های صندوق ثروت ملی خود را در سال 

۲۰۲۲ به بیش از ۴۰۳ میلیارد دلار برساند.
صندوق توسعه ملی در مسیر نابودی

درآمدهای نفتی در کشورهای توسعه یافته، 
سرمایه گذاری شده یا برای ساخت زیرساخت ها 

مصرف می شوند.
 با این وجــود حکمرانی اقتصــادی ایران 
به نحوی بوده که ایــن درآمدها بخش اصلی 
بودجه کشور را تشکیل می دهند و در مصارف 
جاری مورد استفاده قرار می گیرند.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی نیز در رابطه به این 
موضوع تصریح کــرد: ظاهرا تنها صندوقی که 
در دنیا تســهیلات می دهد، صندوق توســعه 
ملی ایران اســت و یکی از صندوق هایی که در 
حوزه نفت در کشــور های نفتی حضور ندارد 
نیز صندوق توســعه ملی است.وی همچنین 
تاکید کرده اســت که مقایسه صندوق توسعه 
ملی با صندوق های ثروت ملی جهان بســیار 
هشــداردهنده است. در حالی که متوسط نرخ 
بازدهــی آن ها حدود ۶ درصد بوده، متوســط 
نرخ بازگشت سرمایه برای صندوق توسعه ملی 
صفر بوده که نشان می دهد صندوق بعد از ۱۰ 
ســال، در عمل کوچک شده است و اگر مسیر 
اســتهلاک منابع ادامه یابــد، صندوق به طور 
کامل از بین مــی رود و به جای صندوق هزار 
میلیاردی برای نســل های آینده در عمل چیز 

زیادی باقی نمی ماند.

موجودی صندوق توسعه ملی ایران فقط 10 میلیارد دلار اعلام شد

دارایی صندوق نفت نروژ، ۱۳۷ برابر صندوق توسعه ملی! 

وزیر نفت با یــادآوری اینکه ایران هم اکنون دو قرارداد 
انتقال گاز با نیروگاه های بغداد و بصره عراق دارد، گفت: بر 
اســاس توافق دو طرف این دو قرارداد طی پنچ سال آینده 

تمدید خواهد شد.
به گزارش ایســنا، جواد اوجی پس از دیدار با زیادعلی 
فاضــل، وزیر برق عــراق در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
امضای تفاهم نامه همکاری های ایران و عراق در حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی، اظهار کرد: ایران به لحاظ سرمایه انسانی 
و ظرفیت های فنی و مهندســی جایگاه بالایی دارد، از این 
رو بر اســاس تفاهم نامه ای که با طرف عراقی امضا شــد، 
در زمینه تبادل اطلاعات، اکتشــاف و توســعه میدان های 

مشترک نفتی در قالب یکپارچه سازی توسعه این میدان ها 
با عراق همکاری خواهیم داشــت.وی با بیان اینکه احداث 
خطوط لوله انتقال نفت و گاز و بهســازی پالایشــگاه های 
نفت عراق از دیگر محورهای قید شــده در تفاهم نامه دو 
کشور اســت، تصریح کرد: یکی از دستاوردهای این سفر 
تمدید قرارداد صادرات گاز با وزارت برق این کشور بود که 
خوشبختانه مسائل کارشناسی در این زمینه به طور کامل 

حل شده است.
وزیــر نفت با یادآوری اینکه ایــران دو قرارداد گازی با 
نیروگاه های بغداد و بصره عراق دارد، افزود: بر اساس توافق 
دو طرف این دو قرار داد طی ۵ ســال آینده تمدید خواهد 

شد.بر اساس این گزارش، طی دیدار وزیر نفت با مقام های 
عراقی زمینه های همکاری ایران و عراق در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی بررسی شد و دو طرف برحل موانع موجود در 
زمینه همکاری ها گازی تأکید کردند، ضمن آنکه قرار شد 

در این زمینه تصمیم های جدی و راهگشا گرفته شود.
تفاهم نامه همــکاری ایران و عراق در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی شامگاه چهارشنبه )۲۰ اردیبهشت ماه( در حضور 
نخســت وزیر عراق بین وزیران نفت دو کشور امضا شد.در 
ایــن دیدارها که با حضور مقام های ارشــد عراق همچون 
وزیران نفت و برق این کشــور همراه بود، پیشــنهادهای 
مطلوبی از سوی محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 

در زمینه توسعه میدان های نفتی، آموزش نیروی انسانی و 
اجرای طرح های پتروشیمی ارائه شد که با استقبال اوجی 

همراه بود.
بر اســاس توافق ایران و عراق قرار شد تفاهم نامه امضا 
شده بین دو طرف از طریق نشست های کارگروه مشترک 
عالی دو کشور پیگیری شود.جواد اوجی بامداد چهارشنبه، 
۲۰ اردیبهشــت ماه در رأس هیئتی بلندپایه برای دیدار و 
رایزنی با مقام ها و مســئولان عراقی وارد بغداد شده و در 
بدو ورود مورد اســتقبال باسم محمد خضیر، معاون وزیر 
نفت عــراق و محمد کاظــم آل صادق ســفیر جمهوری 

اسلامی ایران در عراق قرار گرفته بود.

پدیده پشــت بام خوابی و خانه های اشتراکی در تهران 
طبق شــنیده ها هر روز گســترش می یابند و دولت نیز به 
شــعار های خود برای ســاخت یک میلیون مسکن ادامه 
می دهد. یک میلیون مسکنی که برای مستضعفین ساخته 
می شــود اما قسط وام های آن از حقوق اداره کار که خیلی 

از مردم آن را دریافت نمی کنند بیشتر است. 
مســلما ادامه این روند به بدمسکنی و شرایط بغرنجی 
در این حوزه منتهی خواهد شــد که بحران های اجتماعی 
را نیز به دنبال دارد.احمدرضا سرحدی، کارشناس مسکن، 
در آغاز درباره پدیده خانه های اشتراکی و پشت بام خوابی 
در تهران به سایت انتخاب گفت:دو مسئله وجود دارد، اول 
اینکه چرا این پدیده شــکل گرفته و دوم اینکه این پدیده 
در کجا هســت؟ وقتی به ســطح حقوق ها نگاه می کنیم و 
آن را با قیمت اجاره و هزینه های زندگی مقایسه می کنیم 
بــه یک بی تعادلی می رســیم و خیلی طبیعی اســت که 

بپذیریم عده ای نمی توانند خانــه ای را حتی در محلات 
پایین تهــران کرایه کننــد. اجاره کردن یــک خانه ۵۰ 
متــری در نازی آباد الان به صد میلیون، ماهی ده میلیون 
رسیده است! نمونه های بعدی این روند پشت بام خوابی و 
خانه های اشتراکی و حلبی آباد است. چندسال پیش شاهد 
گورخوابی هم بوده ایــم البته معتادها بودند. این وضعیت 
نتیجه اقتصاد بیمار کشور است. بنابراین اگر مردم بخواهند 
به شــهر نزدیک باشــند ناچار اند که روی پشت بام چادر 
بزننــد و روز به روز هم با این تورمی که نتوانســتند آن را 
کنترل کنند وضعیت بدتر می شــود. این پدیده آنقدر زیاد 
خواهد شــد که دور تا دور شــهر را حلبی آباد ها محاصره 

خواهند کرد.
وی در ادامه نســبت به کمبود ســاخت و ســاخت در 
وضعیت فعلی مسکن افزود: شما تا دلتان بخواهد در ایران 
خانه داریم، مشــکل عدم تناســب قیمت هاست وگرنه ما 

چندهزار خانه خالی داریم. ما دو میلیون پانصد هزار خانه 
خالی در تمام کشــور داریم. مشــکل کمبود خانه نیست، 
مشــکل درآمد برای افراد نیازمند و توزیع ناعادلانه است. 
شــما میزان خانه های موجود در کشور را محاسبه کنید؛ 
این خانه ها از تعداد خانواده ها بیشــتر اســت. اینکه فکر 
کنید مردم در پشت بام می خوابند چون خانه وجود ندارد، 
اینگونه نیست.این کارشــناس مسکن سپس درباره نقش 
دولت در وضعیت فعلی بازار مســکن اشاره کرد: طرح های 
دولت در حوزه مســکن تماما شکســت خورده است، تنها 
طرحــی که مقداری به اجرا رســید مســکن مهر بود که 
بخشــی از مردم به خانه رســیدند، دیگر طرح ها نیز اصلا 
خروجی نداشــت، افتخار آقای آخوندی این بود که کاری 
در حوزه مسکن نکرد، قاسمی هم می گفت زمین می دهیم، 
بزرپاش هم گفت اصلا چه کســی گفتــه دولت باید خانه 
بســازد؟ مسکن ملی که باید برای پایین ترین قشر جامعه 

باشــد میزان قسط های مســکن ملی که باید برای پایین 
ترین قشر جامعه باشد اما میزان قسط های آن ۱۱میلیون 
تومان استسرحدی در پایان درباره خالی ماندن خانه های 
تهران در اثر مشکلات اقتصادی و کاهش قیمت ها به علت 
عــدم توان اجاره گفت: اصلا این اتفاق نمی افتد، مشــکل 
اصلی این کشور تورم اســت، وقتی تورم وجود دارد افراد 
اموالشان را تبدیل به کالاهایی می کنند که ارزش را حفظ 
کند. وقتی طرف صاحب خانه است و می بیند که اگر خانه 
اش را نگه دارد بیشــتر گران می شود این رفتار ها را نشان 
می دهد. الان رکود تورمی داریم و مصرف کننده نمی تواند 
واحد بخرد و فقط سوداگران هستند که خانه را بین خود 

خرید و فروش می کنند. 
الان مصرف کننده نمی تواند خانه بخرد؛ مگر اینکه یک 
سرمایه خانوادگی داشته باشد. یک دانشجو و یک کارمند 

تازه کار اصلا نمی تواند خانه بخرد.

مدیرکل غرب آســیای سازمان توســعه تجارت ضمن 
برشــمردن موانع توســعه تجارت ایران و عربستان گفت: 
بهبود روابط تجاری با عربســتان منجر به رشــد مبادلات 
تجاری ایران با کشــورهای عربی منطقه و جهان اســلام 
می شود.فرزاد پیلتن در گفت و گو با خبرنگار مهر در مورد 
موانع اقتصادی پیش روی توسعه تجارت با کشور عربستان، 
اظهار داشت: ســازمان توسعه تجارت ایران در صدد است 
که با توسعه روابط دیپلماتیک دو کشور بر اساس استراتژی 
یا نقشه راه توسعه صادرات منطبق با ظرفیت های قبلی دو 
کشــور، در مرحله اول نســبت به احیای روابط تجاری دو 

کشور با هدف یک میلیارد دلار و در مرحله دوم توسعه آن 
به دو میلیارد دلار اقدام کند.مدیرکل غرب آسیای سازمان 
توســعه تجارت ایران افزود: از جملــه مهم ترین موانع در 
زمینه دستیابی به توســعه تجارت زیرساخت های تجاری 
اســت؛ در واقع نیازمند احیای زیرساختهای تجاری در دو 
کشور هم در حوزه اسناد و هم در حوزه لجستیک هستیم.
وی ادامــه داد: همچنین برقراری خطوط کشــتیرانی 
دریایی بین دو کشــور از جمله مهم ترین موضوعاتی است 
که باید در دســتور کار قرار گیرد. همکاری های گمرکی و 
همکاری های دو کشــور در حوزه اســتاندارد نیز باید احیا 

شــود.پیلتن اضافه کرد: یکی دیگر از موانع توسعه تجارت 
بین دو کشــور »پیش بینی« است که مربوط به مبادلات 
مالی و پولی می شود که باید از طریق سازوکارهای مناسب 
انجام شود.مدیرکل غرب آســیای سازمان توسعه تجارت 
ایــران تصریح کرد: فاصله ای کــه بین بخش خصوصی دو 
کشور ایجاد شده و عدم شناختی که از آخرین ظرفیت ها، 
نیازها، بازار، ویژگی ها و فرهنگ مصرف در دو کشور اتفاق 
افتاده هم نیاز به بازســازی دارد تــا بتوانیم به اهدافی که 
متناسب با نیاز دو کشور در حال تدوین است دست یابیم.
وی در مورد تأثیر بهبود روابط تجاری ایران و عربســتان 

بر جهان اسلام و کشــورهای عربی نیز گفت: عربستان به 
عنوان یک کشــور مهم در جهان عرب و اســلام به شمار 
می رود و نقش کلیدی در اتحادیه عرب و ترتیبات تجاری 
منطقه ای کشورهای عربی و اسلامی دارد.پیلتن تاکید کرد: 
عربستان حتی در زمینه تدوین استانداردهای کالایی بین 

کشورهای عربی نقش مهمی ایفا می کند. 
به طور کلــی احیای روابط تجاری ایران و عربســتان 
می تواند نقش مهمی در افزایــش مبادلات تجاری ایران با 
سایر کشــورهای عربی منطقه و حتی جهان اسلام داشته 

باشد.

عضــو اتحادیه صادرکننــدگان فراورده های نفت، گاز و 
پتروشــیمی گفت: قیمت بنزین تغییر نکند و سهمیه مردم 
همان ۶۰ لیتر سابق در نظر گرفته شود که دارندگان خودرو 
بتوانند با اســتفاده از کارت شخصی این میزان سوخت را 
دریافت کنند ولی هر کس نیاز به سوخت بیشتر داشت باید 

بهای آن را با نرخ بین الملل پرداخت کنند.
ســیدحمید حسینی در گفت و گو با ایلنا، درباره آینده 
پیش روی بنزین اظهار داشــت: ما برای عبور از مشــکل 
افزایش مصرف بنزین ۲ راه حل بیشتر نداریم یا باید شروع 
به واردات کنیم که امســال نیز به یک میلیارد دلار اعتبار 
برای واردات بنزین و گازوئیل در بودجه پیش بینی شــده 
و یــا روش هایی برای صرفه جویــی و جلوگیری از قاچاق 

بکار ببندیم.
وی افــزود: واردات فراورده های نفتی کاری اســت که 
اغلب کشورهای دنیا انجام می دهند، این کشورها مشکلی 
ندارنــد چون  نه تنها دولت هــا از آن محل زیان نمی کنند 
بلکــه از محل مالیات و عوارضی دریافت می کنند، کســب 

درآمد دارند. اما مشــکل ایران این است که باید فرآورده را 
با قیمت بین المللی وارد کنیم و با یک دهم نرخ بین الملل 
در بازار داخل بفروشیم و این قطعا باتوجه به کمبود منابع 
ارزی و افزایش میزان یارانه؛ راه حل درستی برای کشور ما 
نیست.عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی گفت: ماحدود ۱۰۵ میلیون لیتر تولید داریم که 
برخی مواقع پالایشــگاه ها تا ۱۱۰ میلیون لیتر هم افزایش 
تولید می دهند، این ارقام در شرایط فعلی پاسخگو  است اما 
در پیک سفرها و نزدیک تابستان که میزان مصرف افزایش 
می یابد دچار مشکل می شویم، بنابراین باید قبل از تابستان 

تدابیری برای کاهش مصرف اندیشیده شود.
حسینی تاکید کرد: سیاســت قیمتی تاحدی می تواند 
موثر باشــد اما یکی از کارهای اساسی که می توانیم انجام 
دهیم اینکه خودروســازان را مجبور کنیم خودرویی تولید 
کنند که حداقل مصرف را داشته باشد، موتورسیکلت های 
کشــور برقی شــوند، تلفات انرژی در نیروگاه ها را کاهش 
دهیم، زیرا نیروگاه ها بــرای افزایش مصرف با مردم رقابت 

می کنند. همچنین جلوگیری از قاچاق می اواند موثر باشد.
وی افزود: ایده ای مطرح می شــود مبنی بر اینکه قیمت 
بنزین تغییر نکند و ســهمیه مردم همان ۶۰ لیتر سابق در 
نظر گرفته شــود که دارندگان خودرو بتوانند با استفاده از 
کارت شــخصی این میزان سوخت را دریافت کنند ولی هر 
کس نیاز به سوخت بیشــتر داشت باید بهای آن را با نرخ 

بین الملل پرداخت کنند. 
عضــو اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی گفت: بخش خصوصی بنزین را وارد کند و اجازه 
داشته باشد با نرخ روز بین الملل توزیع کند.وی تاکید کرد: 
در هر حال اگر فکری برای سیستم حمل و نقل نکنیم راه 
به جایی نمی بریم، باید اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی در 
حمل و نقل برون شــهری را افزایش دهیــم، مردم وقتی 
ببینند هزینه استفاده از خودروی شخصی در مسافرت ها به 
خاطر مصرف بنزین چندین برابر می شود، استفاده از وسایل 
نقلیه عمومی مثل قطار، هواپیما و اتوبوس را ترجیح خواهند 
داد.حسینی بیان داشت: اکنون استاندارد مصرف بنزین در 

دنیا ۴ لیتر در هر کیلومتر است، در ایران هم هرچه بتوانیم 
به این اســتاندارد نزدیک شــویم، ترافیک را کنترل کنیم، 
سوخت خودروها را استاندارد کنیم و بخشی از خودروها را 
به سمت استفاده از سی ان جی و ال پی جی ببریم کارساز 

و موثر خواهد بود.
عضو اتحادیــه صادرکنندگان فراورده هــای نفت، گاز 
و پتروشــیمی با تاکید بــر اینکه اهرم قیمتــی به تنهایی 
برای کنترل مصرف جوابگو نیســت، اظهار داشت: مسئله 
جواب دارد، مشــکل راه حل و معضل راهکار؛ بنابراین باید 
مجموعه ای از اقدامات را اجرایی کنیم، سوخت در کشور ما 
یک معضل اســت که نمی توان به آن تک بعدی نگاه کرد.

وی یادآور شد: اگر خودروها استاندارد شوند، قیمت را هم 
افزایش دهیم، اما در شــهر ترافیک داشته باشیم و سرعت 
تردد خودروها کند باشــد، قطعا همچنان مازاد مصرف را 
خواهیم داشت یا اینکه اگر با قاچاق مبارزه نکنیم و اصلاح 
قیمتی انجام ندهیم، مشــکل کمبود فراورده در کشور حل 

نخواهد شد.

وزیر نفت خبر داد

تمدید صادرات گاز ایران به عراق تا ۵ سال آینده

کارشناس مسکن:

ادامه شرایط فعلی یعنی محاصره تهران توسط حلبی آباد ها 

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت تشریح کرد

موانع اقتصادی توسعه تجارت با عربستان

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی:

مصرف بنزین بیشتر، با نرخ بین المللی محاسبه شود
خودروسازان مجبور به تولید محصولات کم مصرف شوند


